
 
GIUNTA REGIONALE 

 

    

DETERMINAZIONE N. DPE017/111                                     del 28.08.2020 

 

  DIPARTIMENTO: Infrastrutture e Trasporti - DPE 

 

SERVIZIO:          del Genio Civile Regionale di Chieti – DPE017 

 

UFFICIO:         Tecnico  

 

OGGETTO: LR 17/1974 Art.2. Fiume Sinello - Pronto intervento per erosione spondale e danni scarpata 

della strada comunale Cantalupo in Comune di Monteodorisio (CH). 

 Importo complessivo finanziato €. 75.000,00. 

 SCRITTURA PRIVATA - Racc. n° 21 del 06.08.2020. 

Imposta di registrazione di contratti d’appalto in forma digitale ai sensi del D.L. 23 

dicembre 2013, n° 145, art. 6, comma 6, convertito dalla L. 21.02.2014 n° 9. 

Ente Appaltante: REGIONE ABRUZZO C.F.: 80003170661. Domicilio Fiscale: Via 

Leonardo da Vinci, n° 1 – 67100 L’Aquila. 

 Impresa: FOSSACESA SRL –– P.IVA e CF: 02108860699 – Domicilio Fiscale: Via Roma n. 

2 – 66050 Roccaspinalveti (CH). 

CUP: C45J20000050002 - CIG: 8344797853. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 
 

CHE, ai sensi del D.L. 23 dicembre 2013, n° 145, art. 6, comma 6, convertito con modificazioni dalla L. 

del 30 giugno 2014, è stabilito che a far data dal 30 giugno 2014, per i contratti in forma pubblica 

amministrativa ed a far data da 1° gennaio 2015 per i contratti in forma di scrittura privata, essi vanno 

stipulati, a pena di nullità, in modalità elettronica; 

 

CHE, ai fini della registrazione dei suddetti contratti in forma elettronica l’Agenzia delle Entrate ha 

costruito un sistema di servizio telematico per i pubblici ufficiali con il quale le stazioni appaltanti 

devono interfacciarsi per dare seguito agli obblighi di registrazione dei contratti stessi; 

 

CHE, tale sistema telematico prevede l’emissione di un modello F24/EP virtuale a favore dell’ERARIO 

e quest’ultimo provvede all’incasso dell’importo di €. 245,00, di cui €. 200,00 per spese di registrazione 

ed €. 45,00 per Bolli in maniera forfettaria, direttamente dalla tesoreria della Regione, per il tramite delle 

coordinate bancarie IT85O0538703601000000040300, comunicate con nota Prot. n. RA/130056 del 

07.05.2018 e reiterata con mail del 09.04.2019; 

 

CHE, in data 06.08.2020, con Raccolta n° 21, è stato stipulato il Contratto d’Appalto con l’Operatore 

Economico FOSSACESA SRL –– P.IVA e CF: 02108860699 – Domicilio Fiscale: Via Roma n. 2 – 66050 

Roccaspinalveti (CH). Importo complessivo contratto €. 60.279,65, IVA al 22% esclusa; 

 



CONSIDERATO: 

 

CHE, in data 09.05.2020, la FOSSACESA SRL, ha versato la somma di €. 245,00, così suddivisi, €. 

200,00 per spese di registrazione ed €. 45,00 per imposta di bollo, come da Ricevuta Telematica PagoPA 

del 05.08.2020, Identificativo Univoco di Versamento n° RF591144, numero univoco assegnato dal PSP 

202181039428, trasmessa al RUP Ing. Giovanni Masciarelli con mail del 06.08.2020;  

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’accertamento della somma complessiva di €. 245,00 sul Capitolo n° 

61303 dello stato di previsione delle entrate del corrente esercizio finanziario; 

 

RITENUTO, altresì, di procedere all’impegno della somma di €. 245,00 sul Capitolo n° 441303 e, 

contestualmente, emettere mandato per tale importo a estinzione di quanto prelevato alla tesoreria 

regionale, tramite coordinate bancarie, dall’Agenzia delle Entrate; 

 

VISTA la L.R. n° 77 del 14.09.1999; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse 

 

1. di autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie all’accertamento ed all’incasso della complessiva 

somma di €. 245,00 sul capitolo n° 61303 dell’entrata del bilancio per il corrente esercizio 

finanziario; 

 

2. di impegnare e liquidare la somma di €. 245,00 (Duecentoquarantacinque) sul capitolo n° 

441303 – Piano dei Conti 7.01.99.99.000; 

 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria e Generale della Giunta Regionale ad emettere mandato di 

pagamento per €. 245,00 (Duecentoquarantacinque) a copertura degli esborsi effettuati dalla 

Regione per conto delle U.O. a favore dell’Agenzia delle Entrate; 

 

4. di dichiarare che la suddetta spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità in quanto 

derivante da pagamento di imposte e tasse. 

 
 

                              L’Estensore                    Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

       (Ing. Giovanni Masciarelli)                                               (Ing. Giovanni Masciarelli) 

                   Firmato Elettronicamente                                                  Firmato Elettronicamente  

              

 

    Il Dirigente del Servizio 

              (Ing. Giancarlo Misantoni) 

                Firmato Digitalmente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agosto2020/CV 


